
 
SMILTENES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr. 64774844, e-pasts pasts@smiltenesnovads.lv 

 
LĒMUMS 

Smiltenē 

2024.gada 22.februārī                                                                                Nr. 67  

  (protokols Nr. 3, 24.§) 

 

Par grozījumiem 2023.gada 28.jūnija lēmumā Nr. 261 “Par valsts nekustamo īpašumu 

atsavināšanas ierosināšanu Smiltenes pilsētā un Launkalnes pagastā un to nodošanu 

pašvaldības īpašumā” 

 

 Smiltenes novada pašvaldības dome 2023.gada 28.jūnijā pieņēma lēmumu Nr. 261, 

(protokols Nr. 10, 12.§.), “Par valsts nekustamo īpašumu atsavināšanas ierosināšanu Smiltenes 

pilsētā un Launkalnes pagastā un to nodošanu pašvaldības īpašumā”, ar kuru lemts ierosināt šādu 

valsts nekustamo īpašumu, kas ierakstīti zemesgrāmatā uz valsts vārda Zemkopības ministrijas 

personā, atsavināšanu un lūgt nodot tos bez atlīdzības Smiltenes novada pašvaldības īpašumā: 

1.1. nekustamā īpašuma “Valsts mežs”, Smiltenes pilsētā, kadastra numurs 94150030221, sastāvā 

esošo zemes vienību, kadastra apzīmējums 94150030224, 0.2137 ha platībā, t.sk. mežs 0.0939 ha,  

kas pašvaldībai nepieciešams esošo ceļu būvniecībai, uzturēšanai un pārvaldībai; 

1.2. nekustamā īpašuma “Valsts mežs 94700030402”, Launkalnes pagastā, kadastra numurs 

94700030402, sastāvā esošo zemes vienību, kadastra apzīmējums 94700030430, 1.29 ha platībā, 

t.sk. mežu nav, kas pašvaldībai nepieciešams esošo ceļu būvniecībai, uzturēšanai un pārvaldībai. 

2. Noteikt, ka lēmuma 1.punktā uzskaitītie valsts īpašumi ir nepieciešami Pašvaldību likuma 

4.panta pirmās daļas 3.punktā noteikto pašvaldības autonomo funkciju izpildei. 

  

 Kārtība, kādā valsts meža zeme atsavināma pašvaldību autonomo funkciju veikšanai, ir 

noteikta Ministru kabineta 2006. gada 19. septembra noteikumos Nr.776 “Valsts meža zemes 

atsavināšanas kārtība” (turpmāk – Noteikumi Nr.776). Atbilstoši noteikumu Nr.776 5.2. 

apakšpunktam valsts meža zemes atsavināšanas ierosinājumam pievienojams pašvaldības 

apliecinājums par plānotās darbības atbilstību spēkā esošajam teritorijas plānojumam. 

 Saskaņā ar spēkā esošo Smiltenes novada teritorijas plānojumu domes lēmumā minētā 

zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 9415 003 0224 Smiltenes pilsētā un zemes vienība ar 

kadastra apzīmējumu 9470 003 0402 Silvas ciemā Launkalnes pagastā atrodas gan transporta 

teritorijas funkcionālā zonā, dabas un apstādījumu teritorijas funkcionālā zonā. Līdz ar ko zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumiem 9415 003 0224 un 9470 003 0402 izmantojamas gan ielu 

uzturēšanai, gan zaļās zonas un apstādījumu uzturēšanai.  

 Ņemot vērā iepriekšminēto, nepieciešams grozīt 2023.gada 28.jūnija lēmumu Nr. 261 “Par 

valsts nekustamo īpašumu atsavināšanas ierosināšanu Smiltenes pilsētā un Launkalnes pagastā un 

to nodošanu pašvaldības īpašumā”, papildinot lēmuma tiesisko pamatojumu ar Pašvaldību likuma 

4.panta pirmās daļas 2.punktu, kurā noteikta pašvaldību funkcija - parku, skvēru un zaļo zonu 

ierīkošana un uzturēšana, un atbilstoši papildinot lēmuma lemjošo daļu.  

 Izvērtējot pašvaldības rīcībā esošo informāciju, ņemot vērā Smiltenes novada pašvaldības 

domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas sēdes 2023.gada 21.jūnija atzinumu 

(protokols Nr.7) un, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 2. un 3.punktu, 

mailto:pasts@smiltenesnovads.lv


10.panta pirmās daļas 16.punktu, 73.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas 

likuma 42.panta pirmo daļu, Meža likuma 44.panta ceturtās daļas 2.punkta a) apakšpunktu,  atklāti 

balsojot ar 13 balsīm "Par" (Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, 

Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, Otārs 

Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Grozīt 2023.gada 28.jūnija lēmumu Nr. 261 “Par valsts nekustamo īpašumu atsavināšanas 

ierosināšanu Smiltenes pilsētā un Launkalnes pagastā un to nodošanu pašvaldības 

īpašumā”:  

1.1. papildināt lēmuma tiesisko pamatojumu ar Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 

2.punktu; 

1.2. papildināt lēmuma 1.1. punktu ar tekstu: “un parku, skvēru un zaļo zonu ierīkošanai un 

uzturēšanai”; 

1.3. papildināt lēmuma 1.1. punktu ar tekstu: “un parku, skvēru un zaļo zonu ierīkošanai un 

uzturēšanai”; 

1.4. Lēmuma 2. punktā aizstāt tekstu “4.panta pirmās daļas 3. punktā” ar tekstu “4.panta pirmās 

daļas 2. un 3. punktā”. 

2. Citi lēmuma punkti netiek grozīti. 

3. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 

  

 

Domes priekšsēdētājs        E. Avotiņš 

 

 

 

 
 
 

 


